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ÖNSÖZ

Günümüz dünyasında siyasi, dini, kültürel, sosyal, ekonomik vb. birçok 
alanda çok hızlı değişmeler meydana gelmektedir. Hayatın birçok alanındaki 
bu değişim ve dönüşümler ülkelerin eğitim anlayışlarında da bazı değişim ve 
düzenlemeleri zorunlu kılmaktadır. İnsana bakış, ona atfedilen değer, okuldaki 
pozisyonu ve algılanış biçimi, öğretmen rolleri, kullanılan metot ve teknikler 
gibi daha sayabileceğimiz birçok konuda artık geleneksel anlama biçimleri ve 
uygulamalarından uzaklaşmak gerektiği fikri ağırlık kazanmakta ve yeni bir 
bakış açısı önerilmektedir. Eğitimdeki paradigma değişimine baktığımızda 
nesnellikten öznelliğe doğru bir sürecin işlediğini söyleyebiliriz. Öğrenenlerin 
daha önceden hazırlanmış içeriği aynen alması ve davranışsal olarak göstermesi 
şeklinde tanımlanabilecek olan davranışçılıktan, bilişsel süreçlerin ihmal 
edildiğini, öğrenmenin sadece davranışsal sonuçlarla ilişkilendirilmesinin 
yetersiz kalacağını ve öğrenmenin daha karmaşık bir durum arz ettiği fikrini 
öne çıkaran bilişselciliğe, nihayet bilişsel yaklaşımın temel parametrelerini 
kullanarak yeni bir anlayış ortaya koyan yapılandırmacılığa doğru bir değişim 
çizgisi görülmektedir. Yapılandırmacılık, bu yaklaşımlar içinde öznelci bir bakış 
açısını çok daha fazla ön plana çıkarmaktadır. Yapılandırmacılığın öğrenme 
öğretme sürecine nasıl yansıdığı konusunda şunları söylemek mümkündür: 
Artık öğretim değil öğrenme kavramı merkezi bir konuma oturtulmuştur. 
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Öğrenen, pasif ve bilgiyi olduğu gibi alan bir pozisyondan bilgiyi kendisi 
için oluşturan ve bu süreçte aktif olan bir konuma geçerken, öğretmen ise 
bu süreçte rehber ve kolaylaştırıcı fonksiyonunu üstlenmiştir.  Öğrenenlerin 
program sonunda ne öğrendiği değil, öğrenme sürecindeki performansı 
değerlendirme çalışmalarında öne çıkmıştır. Bütün bunlar, eğitimdeki bir 
paradigma değişimini ifade etmektedir. Bu değişimin bir göstergesi olarak 
eğitim sistemimizde din eğitim ve öğretimi kapsamında yer alan Din Kültürü 
ve Ahlak Bilgisi Ders Programları da bu yaklaşım çerçevesinde yeniden 
hazırlanmış ve uygulamaya konmuştur. Bu nedenle meselenin Din eğitimi ve 
öğretimi açısından araştırılması gereği ortaya çıkmıştır. 

Bu çerçevede, araştırma yedi bölüm olarak hazırlanmıştır. Birinci bölümde 
bilim anlayışındaki paradigma değişimine ve bu bilim anlayışının eğitimde 
ne tür bir dönüşümü gerçekleştirdiğine değinilmiş, bu kapsamda öğrenme 
kuramlarındaki gelişmelere yer verilmiştir. İkinci bölümde yapılandırmacı 
yaklaşımın kuramsal boyutları üzerinde durulmuş, bu çerçevede 
yapılandırmacı yaklaşımın felsefi ve tarihi arka planı incelenmiş, davranışçı 
yaklaşımlardan ne tür farklılıklar içerdiğine değinilmiştir. Üçüncü bölümde, 
öğrenme öğretme sürecine yansımaları bağlamında yapılandırmacılığın 
temel özellikleri, yapılandırmacı öğretim tasarımı, öğrenme ortamı, ölçme 
değerlendirme, öğretmen ve öğrenci rolleri ile öğrenme modelleri ele 
alınmştır. 

	 Dördüncü bölümde, yapılandırmacılığın öğrenme öğretme sürecinde 
öne çıkardığı temel bazı yöntem ve stratejiler incelenmiştir. Beşinci bölümde 
ise yapılandırmacılığın temel varsayımları doğrultusunda din eğitimi ve 
öğretimi açısından sunduğu imkanlar ve sınırlılıklar ele alınmış, bu çerçevede 
öncelikle yapılandırmacılığın felsefi dayanakları din eğitimi açısından 
tartışılmış, dinsel çoğulculuk, din eğitimi ve öğretimi bağlamında çoğulculuk, 
okullarda dinlerin öğretiminde uygulanan modeller ile yapılandırmacılığın 
temel prensipleri doğrultusunda din eğitim ve öğretimi için bazı uygulama 
ve önerilere yer verilmiştir. 

Altıncı bölüm, yeni DKAB Öğretim Programının değerlendirilmesine 
ayrılmıştır. Yeni DKAB Öğretim Programı, yapılandırmacı yaklaşım 
doğrultusunda yeniden hazırlanmış ve uygulamaya konulmuştur. Bu 
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nedenle yeni program, programın öğeleri açısından değerlendirilmiştir. 
Yedinci bölümde ise yeni DKAB Öğretim Programının etkililiği konusunda 
öğretmenlerin görüşleri nitel bir araştırma ile tespit edilmeye çalışılmış, bu 
kapsamda programın temel yaklaşımı, hizmet içi eğitim, amaç ve kazanım, 
içerik, öğrenme-öğretme süreci ve değerlendirme gibi boyutları hakkında 
elde edilen bulgular analiz edilmiştir. Araştırma, sonuç bölümü ile bitirilmiş 
ve nitel görüşme formu ek olarak araştırmanın son kısmına eklenmiştir. 

Bu çalışmanın hazırlanması sürecinde beni sürekli motive eden ve 
katkılarını esirgemeyen değerli hocam Prof. Dr. Mahmut Çamdibi’ne, 
çalışmanın başlangıcından son haline kadar her aşamada bilgi ve fikirleriyle 
bana ışık tutan değerli hocam Prof. Dr. Recep Kaymakcan’a, katkılarını 
esirgemeyen Prof. Dr. M. Faruk Bayraktar’a, çalışmanın birçok boyutunda 
bana yardımcı olan değerli dostlarım ve çalışma arkadaşlarım Hulusi Yiğit’e, 
Mustafa Yılmaz’a, İbrahim Aşlamacı’ya ve Muhammet Yılmaz’a, her zaman 
yanımda olan ve bana güç veren sevgili eşim Hatice’ye ve burada ismini 
sayamadığım diğer hocalarıma, arkadaşlarıma ve aileme teşekkürü bir borç 
bilirim.

				              Mahmut ZENGİN  

Mart, 2011  İstanbul
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